
pořádaný v rámci projektu 
Crises and democracy: the long-term impacts of COVID-19 

on V4 countries’ electoral systems
koordinovaného 

Institutem pro právní vědu, Centra pro společenské vědy, 
Maďarské akademie věd 

a podpořeného 
Mezinárodním visegrádským fondem

se bude konat 

dne 29. června 2022 
od 14:00 do 16:00 hod. 

na Právnické fakultě Univerzity Karlovy 
v místnosti č. 38 a on-line na platformě Zoom

Pro další informace k projektu:

Kulatý stůl se bude zabývat dopady COVID-19 na volby 
a volební právo v České republice se zaměřením na následující okruhy témat:

•  Mají být v průběhu pandemie odkládány volby? 
 Pokud ano, jak vykládat ústavní podmínky a meze takového kroku?

•  Přístupnost a ústavnost voleb v průběhu pandemie – zvláštní způsoby hlasování, 
 další organizační opatření, dopady na volební kampaň.

•  Jaké ponaučení plyne z pandemie pro právní úpravu voleb v ČR? 
 Opakování ad hoc postupů, nebo posun debaty o distančním hlasování?

Zájemce o účast a prosíme o registraci na e-mail: grinc@prf.cuni.cz. 

Účastníkům bude na e-mailovou adresu, ze které se registrovali, 
rozeslán odkaz na online připojení a podkladový materiál – pracovní verze policy paperu 
zpracovaného doc. JUDr. PhDr. Markem Antošem, Ph.D., LL.M., 
vedoucím Katedry ústavního práva, a JUDr. Janem Grincem, Ph.D. z téže katedry.

Každý ze tří okruhů bude stručně uveden autory policy paperu a následně diskutován s účastníky.


